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SeneCura SeniorCentrum Klamovka Na počátku tohoto roku získalo naše zařízení 
velmi prestižní ocenění a tím je Certifikace 
Vážka. Toto ocenění, které uděluje Česká 
alzheimerovská společnost, potvrzuje dobrou 
kvalitu péče a služeb o klienty, kteří mají 
kognitivní deficit. Za toto ocenění patří veliký dík 
všem zaměstnancům našeho domova! 
 

Stále pokračuje evropský projekt ICT4 Elders, 
který se již blíží do finále. Blíže zkoumá využívání IT 
technologií seniorskými skupinami. Nyní je ve fázi 
dokončování výukových programů pro seniory a 
pro mentory, kteří budou vést výukové 
programy. Obsahová část výuky bude 
zaměřena na práci s počítačem, notebookem, 
chytrým telefonem. Naučí seniory například: jak 
si zabezpečit výpočetní techniku; jak využívat 
programy, které slouží k vyhledávání informací, 
ke komunikaci, k zábavě, zajištění služeb; anebo 
jak je upozorní na různé nástrahy, kterým se při 
používání IT technologií vyvarovat. 
 

Na konci roku 2022 proběhla anketa o nejlepšího 
zaměstnance domova. Možnost hlasovat měli 
všichni zaměstnanci zařízení. Za svou svědomitou 
a zodpovědnou práci, vstřícný přístup a 
schopnost si vždy poradit vyhrála staniční sestra 
Žaneta Žroutová. Rozhovor s ní nabízíme našim 
čtenářům též. 
 

Dovolte mi všem popřát příjemné předjaří a vše 
dobré v roce 2023! 
 

 

 

Mgr. Petra Pipková 

ředitelka 

Vážení a milí čtenáři, 
 

vydáváme letošní první výtisk našeho 
časopisu Klamovka. Přes zimní období zažil 
náš domov pestrou škálu různých akcí a 
příležitostí ke vzájemnému setkávání se. 
Tímto se letošní zima odlišuje od 
předchozích, které byly spojeny s různými 
omezeními společenského života.  
 

Naplno a bez obav tak mohl probíhat 
společenský život v našem domově k 
radosti všech zúčastněných. Připomínky 
některých akcí najdete na dalších 
stránkách.  
 



 

  3  SeneCura 

SeneCura SeniorCentrum Klamovka 
 

 

  
 

Certifikace Vážka 
 

Česká alzheimerovská společnost udělila SeneCura SeniorCentru Klamovka 
certifikát, který potvrzuje kvalitu péče o lidi s demencí. Certifikace Vážka lze získat na 
základě výsledků auditu v daném zařízení a platí dva roky. Po této době lze audit 
provést opětovně. 
 

„Neustále se snažíme zlepšovat naše služby. Čerpáme přitom z poznatků vědy, rádi 
se inspirujeme příklady dobré praxe a jsme v kontaktu s různými odborníky na poli 
zdravotně-sociální oblasti. Naším cílem je, aby klient cítil fyzickou a duševní pohodu, 
aby byl obklopen lidmi, které má rád, a zároveň bylo pro něho prostředí dostatečně 
motivační a podnětné," říká ředitelka SeneCura SeniorCentra Klamovka Petra 
Pipková. 
 

Audit je rozdělený do tří hlavních oblastí - péče, zařízení domova a personál. V každé 
oblasti se poté hodnotí několik konkrétních kategorií, a to se zaměřením na klienty s 
Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem demence. V oblasti úrovni péče je to 
například důraz na lidskou důstojnost, spolupráce s rodinou či zajištění bezpečného 
prostředí. Dále tým auditorů analyzuje prostory pokojů a společenských místností s 
důrazem na dodržení všech zásad hygieny prostředí, ve které je zajišťována naše 
služba. Neméně důležití jsou zaměstnanci zařízení, u nichž hodnotitelé auditují 
kvalifikaci pro práci s lidmi s demencí, ale také jejich dostatečný počet. 

V SeniorCentru Klamovka využívá pobytové služby celkem 60 klientů s kognitivním 
deficitem, což je jeden z hlavních symptomů neuropsychiatrických onemocnění. 
Klientům je k dispozici 17 pracovníků a pracovnic, kteří prochází pravidelnými 
teoretickými i praktickými vzdělávacími kurzy. Další početnou skupinou jsou zdravotní 
sestry, které v nepřetržitém provozu pečují o zdravotní stav klientů, poskytují 
specializovanou ošetřovatelskou péči dle ordinace lékaře. Dále je součástí komplexní 
péče o klienty psycholog a psychiatr a tým aktivizačních a sociálních pracovnic. 
 

„Certifikace nám významně pomohla v utvrzení kvality naší práce. Celý proces byl 
pro nás také důležitou inspirací v procesu neustálého vylepšování služeb. Zároveň 
jsme mohli identifikovat další rizikové oblasti, které pravidelně vyhodnocujeme ve 
spolupráci s naším oddělením kvality," oceňuje Petra Pipková. 
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Děti na Klamovce 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

V SC Klamovka jsme moc rádi, když za klienty přichází návštěvy. Zvláště vřele 
přijímanými návštěvníky jsou děti. Naši klienti je vítají s otevřenou náručí. Takovéto 
propojování generací probíhalo ve zvýšené míře na konci roku, před vánočními 
svátky. Když děti nemohly přijít osobně, poslaly právě k této příležitosti vzkazy ve formě 
obrázků a přáníček. Rádi bychom touto cestou poděkovali 4. a 5. třídě a 3. oddělení 
ŠD ze ZŠ a MŠ Grafická, dále našim milým sousedům z MŠ Podbělohorská a mnohým 
dalším. V pondělí 9. ledna 2023 přišli malí kamarádi z MŠ Peroutkova. Přivedly je paní 
učitelka Markéta a Naďa, ředitelka. Při své první návštěvě obešli patra 1. – 3. a 
klientům zahráli a zazpívali ještě pár nacvičených koled, ale také tříkrálový vinš. 
Přítomní klienti dostali od dětí zimní obrázek. Počáteční ostych se rychle rozplynul a 
v závěru se prostředí Domova dětem nezdálo vůbec cizí. Vzpomenout je třeba na 
tomto místě ještě jednu návštěvu, a to tentokrát klienty SC Klamovka vykonanou 
v nedaleké MŠ Montessori Andílek. Naše klientky pravidelně chodívají dětem číst, 
tentokrát to bylo právě v den svátku Tří králů.  
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  Příjemně nabitý počátek roku 

 

Náš Domov, respektive přízemí a některé pokoje, ozdobily čerstvě zasazené květiny. 
V pondělí 23. ledna 2023 opět přišla zahradnice paní Tomášková. Tentokrát 
nesázela pokojovky sama, ale měla zdatné pomocnice z řad klientek. Každá z dam 
si po společně stráveném čase odnesla vlastnoručně zasazený květináč 
s gerberami a jednou okrasnou kopřivou. Úterní dopoledne bylo pro trojici klientek 
výjimečné, protože přijaly pozvání do divadla. Divadlo Komedie dávalo intimní 
komorní operu „Tak tiše až“. Klientky s doprovodem si celé dopoledne velmi užily. 
Nejenže stihly kávu ve foyer ještě před inscenací, ale také o ně bylo moc pěkně 
postaráno. Pan Vilém Havránek (obchodní referent divadla) jim zajistil bezbariérový 
přístup a sám je k určenému místu, k sedadlům, doprovodil. Patří mu za to velké 
poděkování. 
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  Samá inspirativní setkání 
 

Počátkem roku proběhlo na Klamovce 
vyhodnocení sportovní soutěže, kterou po celý 
minulý rok chystal náš fyzioterapeut Josef 
Slavík. Tentokrát se vyhodnocovalo před 
publikem ostatních klientů. Nejvýše na 
pomyslné bedně v jízdě na rotopedu stála 
paní Stanislava s úžasným výkonem 6,3 km. 
Další umístění: paní Eva – 5,68 km, třetí pozice - 
pan Zdeněk s 5,17 km. V jízdě na motomedu 
obdržela zlatou, opět pomyslnou, medaili paní 
Marie a to výkonem 4,77 km, stříbro „drží“ paní 
Eva s 4,7 km a na bronzový stupeň se 
„postavila“ paní Ludmila – 4,08 km. Sportovci 
převzali z rukou paní ředitelky Mgr. Petry 
Pipkové krásné vitamínové ceny. Změnou v 
tomto vyhodnocení kvartální sportovní soutěže 
bylo také ocenění Josefa za přípravu, vedení 
a trénink klientů. Další společenskou akcí, která 
se konala na Klamovce bylo Představení psích 
šampiónů. Lenox a Kris jsou dva setři, kteří u nás 
v Domově vykonávají pod vedením své paní 
Dáši Benáčanové canisterapii. Tentokrát se 
však mluvilo o jejich výkonech v oblasti 
vzhledu, postoje a chování. Starší Lenox má 
pořádnou sbírku medailí a pohárů a to nejen 
z domoviny, ale také z jiných, převážně 
okolních, zemí. Všem výše zmíněným 
blahopřejeme a děkujeme za inspiraci a 
zajímavé informace.  
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Únor bílý… 
 

Únor bílý, pole sílí… SC Klamovku nepřikryla bílá peřina a ani přeneseně na Klamovce 
nespíme! Na konci měsíce ledna přijel klienty potěšit pan Vladimír Pecháček 
hašlerkami a jinými písničkami také z repertoáru skupiny Šlapeto, ve které kdysi 
působil. Týden na to – 7. února 2023 zněla v našem Domově opět hudba, ale trochu 
jiný žánr. Naše milá „produkční“ Monika Šonk přizvala kolegu muzikanta a kytaristu 
(kapely Laura a její tygři) Tomislava Zvardoně a společně přenesli trochu latino hudby, 
písní Hany Hegerové, ale Monika také zazpívala několik písniček z vlastní tvorby. 
Obyčejně míváme pro přednášky vyhrazené čtvrtky, ale protože pan učitel a 
cestovatel měl ve škole prázdniny, domluvili jsme se na středečním dopoledni 8. 
února. Mgr. Petr Horák tentokrát vyprávěl o své někdejší cestě po Kanadě a Severní 
Americe. Navštívil také Velké jablko, tedy New York. Opět bylo jeho vyprávění 
obohaceno osobními vzpomínkami. Dozvěděli jsme se, že Kanada se stala jeho 
srdeční záležitostí a že tato cesta vlastně nastartovala jeho kariéru, coby cestovatele. 
Pokud by tedy měla platit na počátku zmíněná přímá úměra, mělo by u nás být i o 
žních o zábavu postaráno… 
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Večeře při svíčkách 

 

Tato již tradiční úžasná akce, která je velice oblíbená u klientů i jejich nejbližších, se 
opět konala po čtyři zimní večery v našem domově. 
Klienti si měli možnost k sobě domů pozvat na večeři rodinu nebo kamarády anebo 
také například spolužáky! 
Náš Hostinec Na Rozcestí, který se nachází v přízemí našeho domova byl plný 
nadšených hostů a skvělé atmosféry. 
Tým naší kuchyně pod vedením šéfkuchaře Lukáše Alexy měl možnost ukázat, jak se 
vaří na Klamovce! Organizaci celé akce skvěle zajistil náš aktivizační tým pod 
vedením Radky Vondráškové! 
Spokojenost klientů a všech přítomných hostů byla tou největší odměnou!!! 
 

Menu bylo následující: 
 

Předkrm:  
Kachní rillettes s marmeládou z červené cibule, brusinkovým kompotem a pečivem 

 

Polévka:  
Jemný celerový krém s vlašskými ořechy, praženou anglickou slaninou, máslovými 

krutony a petrželkou 

 

Hlavní chod:  
Vepřová panenka Sous-vide se smetanovými žampiony, gratinovanými   

bramborami a rozmarýnovým demi glace 

 

Dezert:  
Jemný jablečný koláč z křehkého těsta 
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Ohlasy klientů: 

„Večer při svíčkách byl fantastický, jídlo prvotřídní s láskou připravené. Připadala jsem 
si jako v Intercontinentalu. Zatím nejsilnější zážitek…“ p.Hana Horecká 

„Bylo to příjemné, posedět s rodinou a pochutnat si na večeři.“ p.Jana Umlaufová 

„Večeři při svíčkách jsem si moc užila se svojí snachou, všechno bylo výborné.“ P. 
Soňa Klačerová 

„Nádherné večeře při svíčkách přinesly mnoho radostí a zážitků. Pozváni byli naši 
nejbližší a tak setkání s rodinami a kamarády bylo velmi milé. Nejen, že si všichni 
pochutnali na unikátních večeřích, ale také si popovídali. Nadšeni byli hosté i klienti. 
Moc děkujeme všem, kteří pro nás tyto večeře připravili a zorganizovali, stálo je to 
mnoho práce, ale přineslo nám to mnoho radostí a vzpomínek. Ještě jednou moc 
děkujeme.“ p. Anna Kůtová 
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Vizitka 

 

Narozena: 1992 v Praze 

 

Vystudovala: Vyšší odborná škola zdravotnická 

 

Nejoblíbenější činnost: chůze 

 

Oblíbená kniha:  Rosemary má děťátko – Ira Levin 

 

Životní motto: „Život je jednoduchý, to jen lidé si ho dělají   
                          složitým.“ 

 

 

 

Žaneta Žroutová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gratulujeme Žanetě k výhře v anketě Zaměstnanec roku 2022  

Sestry jak je neznáte 

Co se Vám ve vaší práci povedlo, na co jste 
nejvíce pyšná? 

Co se Vám ve vaší práci povedlo, na co jste pyšná? 

Tady můžu akorát navázat na předchozí otázku, 
pyšná jsem, když jsou klienti a rodiny spokojení. 
Není to, ale to co se povedlo mě, ale je to to, co se 
daří se nám všem a za to jsem moc ráda.  
 

Kde jste pracovala před nástupem do 
společnosti SeneCura? 

Prošla jsem několik zaměstnání. Dělala jsem 
v kravínu, ve stacionáři s postiženými dětmi a před 
mateřskou v domácí zdravotní péči. 
 
Co ráda děláte ve svém volném čase, jaké jsou 
Vaše koníčky? 
Ráda trávím čas venku, tedy mezi mé hlavní zájmy 
patří turistika nebo spíš v mém případě 
„vandrování“. Sbalím krosnu a jdu na delší túru, 
kam patří spaní venku a objevování pro mě nových 
a většinou lidmi málo navštěvovaných míst. Vždy si 
u toho pořádně zhuntuji tělo, ale dokonale vyčistím 
hlavu . Minulý rok jsme si s dcerou pořídily auto, 
udělala jsem spací vestavbu a tak můžeme jezdit na 
výlety a spát prostě tam, kde se nám to zrovna líbí.  
Máme za sebou několikadenní pobyt na horách 
s lyžováním, sáňkováním a putování Chorvatskem.  
V létě nás čeká čtrnáctidenní  putování po Albánii. 
Dále mám jako koníčka koně a volejbal.  
 

Co vás přivedlo k rozhodnutí stát se zdravotní sestrou?  
Plány do budoucna jsem měla jiné, chtěla jsem být veterinář. 
Protože jsem, ale měla v době,  kdy jsem vybírala střední školu, pro 
mě závazný koníček, nechtěla jsem opustit Prahu. Šla jsem tedy na 
střední zdravotní školu s tím, že načerpám aspoň trochu praxe a 
zručnosti v určitých výkonech a pak půjdu na vysokou veterinární. 
Po ukončení jsem už na vysokou nešla. Osamostatnila jsem se od 
rodičů a nastoupila rovnou do zaměstnání. Při studiu střední 
zdravotní jsem zjistila, že pomáhat lidem mi je také blízké, naplňuje 
mě a je to cesta, kterou můžu jít dál. 
 

Jak hodnotíte změnu pozice na staniční sestru? Jaký je přínos 
pro Vás? 

Rozdíl  je pro mě velký, to co mě bavilo, být v přímém kontaktu 
s klienty už není tak intenzivní. Nedostanu se tolik k odborné práci. 
Podaří se jen, když je málo sester.  Pozice je spíš o administrativě a 
kontaktu s rodinami, se zaměstnanci.  
Přínos práce na pozici staniční sestry vidím v tom, že mám pohled i 
trochu z druhé strany jak taková instituce funguje. Člověk musí víc 
řešit provozní věci a pochopí, že to není tak jednoduché jak si myslí 
na pozici zaměstnance v přímé péči, kdy obstarává pouze klienty. 
Tedy je to i rozšíření dalších dovedností. 
 

Máte z práce nějakou vtipnou historku nebo si vzpomenete na 
nějakého klienta, který vás nejvíce potěšil? 

Úsměvných a hezkých momentů je za těch pět let mnoho.  
Nevím, co zrovna vybrat. Hezké a milé je, když mám od klientů 
zpětnou vazbu, že mě mají rádi, důvěřují mi, jsou spokojeni s mou 
péčí, ale třeba na šestém patře jsme měli klienta po mozkové 
mrtvici, který byl plně imobilní, odkázán na pomoc druhé osoby, 
vlastně to vypadalo, že už ani nebude komunikovat. Tomu se u nás, 
ale evidentně líbilo, vždy se na nás smál, líbal nám ruce a snažil se 
i sem tam něco říct. Jaká úleva, byla u něj vidět, když se vrátil 
z hospitalizace zase zpět, přesně tak jako když se člověk vrátí domů. 
A to je pro mě moc hezké, vědět, že se tu klienti můžou cítit skoro 
tak dobře jako doma.  
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Senioři jsou podle průzkumů jednou z nejvíce ohrožených skupin z hlediska 
internetových podvodů a dezinformací. Náš domov se proto zapojil do evropského 
projektu zaměřeného na používání IT technologií staršími generacemi s názvem 
ICT4Elders.  
 

Pandemie covidu akcelerovala online komunikaci napříč generacemi. „Během této 
doby se ukázalo, jak moc jsou i pro naše klienty technologie důležité. Komunikace s 
rodinami přes skype, whatsapp a další aplikace se stala naprosto běžnou," říká 
ředitelka SeniorCentra Klamovka Petra Pipková. A dodává, že do online prostředí se 
přenesly i další aktivity. „Náš domov například spolupracuje s nedalekou mateřskou 
školkou v rámci mezigeneračního propojování. Děti se tak s našimi klienty mohly 
během lockdownů spojit přes skype."  
 

Na první pohled pozitivní efekt s sebou přinesl i řadu rizik. S přibývajícími uživateli 
internetu totiž roste i počet pokusů o podvody. Na seniory cílí také dezinformační 
kampaně, neboť mezi jejich tvůrci panuje přesvědčení, že starší lidé si méně ověřují 
pravdivost a zdroje informací. V rámci programu Evropské unie s názvem ICT 4Elders 
se proto SeniorCentrum chystá zaměřit na osvětu formou kurzů pro klienty i personál. 
Součástí projektu byl již v roce 2021 průzkum o IT gramotnosti seniorů.  
 

„Rádi bychom klientům nabídli sadu pravidel a doporučení, jak se bezpečně chovat 
na internetu, a zároveň vyhodnocovat správně informace, které na síti nacházíme," 
říká Petra Pipková. Kurzy se proto budou věnovat zdánlivě jednoduchým úkonům, 
jako je vytvoření silného hesla do e-mailu, ale také třeba rozeznávání celé škály "fake 
news", od tzv. hoaxů až po vysloveně poplašné zprávy. 
 

Právě vyhodnocování reality je stále složitější disciplína. Podle dalšího průzkumu ICT 
4Elders jen 15 % oslovených seniorů ověřuje informace v případě, že se jim zdají 
nepravdivé. Situaci již v roce 2018 potvrdil i průzkum Seznam.cz, zaměřený nejen na 
přijímání neověřených informací, ale také na jejich následné šíření. A právě lidé starší 
65 let se podle umístili v tomto ohledu na špičce, zejména díky přeposílání 
dezinformačních "řetězových e-mailů". 
 

Zatímco fake news si kladou za cíl změnit názor celé věkové skupiny, pokusy o 
podvod mohou způsobit značné finanční škody. Na seniory v této kapitole míří 
zejména phishing, tedy snaha skrze falešné výzvy vylákat osobní údaje - například 
přístup do internetového bankovnictví.  
 

 

 

Vzdělávací kurzy v oblasti IT 
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Představujeme… Canisterapeutka Dáša 
Benáčanová s loveckými psy 
 

Dobrý den všem, 
jmenuji se Dáša Benáčanová a mám dva 
lovecké psy – Lenoxe a Krise, se kterými 
pravidelně docházíme dělat canisterapii do 
domova SeneCura Klamovka v Praze 5. 
Ráda bych se vám představila a zároveň se 
s vámi podělila o své rozhodnutí „proč právě 
dělat canisterapii a to s loveckými psy“. 
 

Můj život byl odmalinka mezi květinami a 
zvířaty. Miluji přírodu od raného dětství. 
Vyrůstala jsem v paneláku s kočkami, 
andulkami, rybičkami v akvárku, tropickými 
orchidejemi, kávovníky a citrusy, ale také se 
svými rodiči. Víkendy jsem trávila na chatě 
v přírodě.  
Již na základní škole jsem se zúčastnila 
přírodovědeckých olympiád a následovalo 
studium na Střední průmyslové školy 
chemické v Praze, kde jsem studovala 
analytickou chemii a následně na Vysoké 
škole chemicko-technologické v Praze obor 
Technologie ochrany životního prostředí. 
 Několik let před narozením dětí byly moje pracovní zkušenosti v oboru analytické chemie, 
ale cesta mě po mateřské zavedla do oblasti farmacie, kde pracuji posledních 15 let.  
Děti mám dvě – dceru Karolínu (23 let) a syna Davida (20 let). S dětmi jsme bydleli kousek za 
Prahou a i já jsem si do své domácnosti pořídila nejprve britskou modrou kočičku Elzu (16 let) 
a později jsme měli koťátka a nechala jsem si doma další kočičku Matyldu (14 let) a přibyl 
nám do domácnosti ještě kocourek Gipper (nyní již nežije). Naše zahrada plná 
rhododendronů, azalek a trvalek, to byl můj ráj a k dětem a kočkám přibyli fenka křížence 
jezevčíka Belinka (12let) a pejsek jezevčík Ben.  
Bohužel přišla doba, kdy jsme s dětmi a zvířaty zůstali bez manžela a já se ocitla v tíživé životní 
situaci. Belinku a Bena jsem musela dát do dobrých rukou pryč z naší domácnosti a kočky 
jsem si nechala.  
Postupně se mi životní situace zlepšila a já jsem si řekla, že bych chtěla pomáhat lidem se 
stejnými životními problémy. Cesta canisterapií mi přišla nejlepší volbou. Proto jsem 
přemýšlela, kdy bude ta správná chvíle, pořídit si pejska. Cestovala jsem po Evropě a 
hledala jsem vlastní já. 
Jeden rok jsem dostala dobrý nápad, doplnit posádku plachetnice, která měla plout 
v severním Norsku. Dovolená na plachetnici se vydařila a já si po návratu domů pořídila 
štěně anglického setra z chovatelské stanice Morrison ze Severní Moravy. CHS MORRISON je 
tou nejlepší chovatelskou stanicí pro nejelegantnější anglické setry u nás v České republice. 
Pejsek se narodil ve stejný den jako já, takže narozeniny slavíme spolu. Jmenuje se - USHER 
LENOX MORRISON. 
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Jeho otec je také canisterapeutickým psem a to mě vedlo k tomu, proč právě tohoto psa 
a z této chovatelské stanice Morrison – „CHS MORRISON“. Lenox byl odmalinka velmi milý, 
přátelský a klidný pes. Canisterapeutické zkoušky jsme se rozhodli složit u spolku „Tam, kde 
zvířata pomáhají“ (TKZP) a také jsme se celý rok pečlivě připravovali. Lenox a já jsme složili 
úspěšně zkoušky na podzim roku 2020.  
Protože jsem měla dostatek času, neboť mi děti postupně odešly z domu, napadlo mě 
vyzkoušet nějaké výstavy psů. Začali jsme s Lenoxem přípravu handlingu do výstavního 
kruhu a v roce 2021 začali v dubnu jezdit po výstavách.  
LENOX se stal během dvou let šampiónem krásy psů v České Republice, Slovenské 
Republice, Polsku, Rakousku, Slovinsku a Grand šampiónem České Republiky. Získal 
několikanásobný titul nejlepší pes z plemene „BEST OF BREED“ v Polsku, ČR, Slovinsku a 
několikrát nejlepší pracovní pes výstavy „BOG“  a „BIG FCI VII“ v ČR, Polsku. Lenox je dnes 
chovný pes. Zjistila jsem, že bych chtěla rozšířit svou smečku o psa pracovně nadaného a 
objevit kouzlo honů na bažanty a proto jsem se rozhodla pro plemeno irského 
červenobílého psa. Přivezla jsem si tedy pejska na Silvestra roku 2021 ze Slovenska 
z chovatelské stanice LANAMORE. Pejsek jménem LANAMORE KIND KISS KRISTOPH – „KRIS“. 
Takto k nám přibyl další lovecký pes a to s předpoklady, že bude se mnou a Lenoxem 
pokračovat v tradici canisterapie. KRIS byl od malinka již vedený k práci canisterapeuta. 
Věděla jsem již, co je vše potřeba s pejskem dělat, aby byl dobrým canisterapeutem. 
Poslušnost je základ.  
KRIS mě během svého prvního roku života  oslovil svou pozitivní energií a radostí ze života, 
a tak jsem věděla, že bude skvělý canisterapeut. Miluje lidi, děti a život obecně. Je to 
nesmírně veselý pes a rozdává mnoho lásky každý den. 
Také jsem s Krisem začala trénovat handling do výstavního kruhu a Kris si již v prvním roce 
života vyběhal titul „šampion štěňat“ na Slovensku a získal několikrát titul BOB – BEST OF 
BREED v ČR, Slovinsku a Slovensku a dokonce získal už v takto mladém věku jako JUNIOR 
titul BOG 1 – nejlepší z FCI VII ve Slovinsku 2022 na mezinárodní výstavě. KRIS se nyní 
připravuje na pracovní lovecké zkoušky na poli i ve vodě. Držte nám palce, ať se nám 
zkoušky povedou. 
Lovecký pes, ač se zdá dle názvu by měl být určen pro lov, ovšem dnešní doba tato 
plemena tak ovlivnila, že se mezi loveckými psy objevuje více a více klidných a milých psů 
vhodných pro canisterapii. 
Já jsem moc ráda, že mám Lenoxe a Krise, neboť mi dělají radost každý den. A díky těmto 
milým a veselým psům jsem se naučila radovat se i z drobností a žít okamžikem štěstí. 
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Doplňovačka 

 

Rébus 
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